แบบรายงานเสนอความเสี่ยงการทุจริตของหน่วยงาน

กระบวนการ/โครงการ ชื่อความเสี่ยง ศปท. กระทรวง ชื่อหน่วยงาน ประเภทหน่วยงาน ด้านประเภทความเสี่ยง
โครงการ รางวัลคุณภาพกรมปศุสัตว์ ประจำปี พ.ศ. 2568 (DLD Quality Awards 2025) ศปท. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร หน่วยงานระดับกรม/เทียบเท่า ด้านที่ 2 การใช้อำนาจและตำแหน่งหน้าที่

การกำหนดเกณฑ์การประเมินความเสี่ยงการทุจริต

โอกาส/ผลกระทบ 1 2 3 4 5
โอกาส (Likelihood) แทบไม่มีโอกาสเกิดขึ้นเลย อาจมีโอกาสดังกล่าวเกิดขึ้น ๑ ครั้ง มีโอกาสในการเกิดบ้างเป็นบางครั้ง มีโอกาสในการเกิดค่อนข้างสูงหรือบ่อย ๆ มีโอกาสในการเกิดเกือบทุกครั้ง
ผลกระทบ (Impact) แทบไม่มีผลกระทบต่อเป้าหมาย และชื่อเสียงขององค์กรเลย มีผลกระทบต่อเป้าหมาย และชื่อเสียงขององค์กรน้อย มีผลกระทบต่อเป้าหมายบางอย่าง และชื่อเสียงขององค์กรบ้าง มีผลกระทบต่อเป้าหมาย และชื่อเสียงขององค์กรในระดับสูง มีผลกระทบต่อเป้าหมาย และชื่อเสียงขององค์กรในระดับสูงมาก

แบบรายงานการระบุประเด็นความเสี่ยงการทุจริต

ชื่อความเสี่ยง ลำดับ ขั้นตอน ขั้นตอนการดำเนินงาน ประเด็นความเสี่ยงการทุจริต Risk Score (L x I) ระดับความเสี่ยง
Likelihood Impact Risk Score
โครงการ รางวัลคุณภาพกรมปศุสัตว์ ประจำปี พ.ศ. 2568 (DLD Quality Awards 2025) 1 ทบทวนคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลงานรางวัลคุณภาพกรมปศุสัตว์ (DLD Quality Awards) การแต่งตั้งคณะกรรมการฯ อาจมาจากการเสนอรายชื่อพวกพ้องตนเองเข้ามาเป็นคณะกรรมการ เพื่อเอื้อประโยชน์ในการพิจารณารางวัล 2 3 6 ปานกลาง
2 กำหนดแนวทาง หลักเกณฑ์